

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	2.078.553,98	2.101.974,99	2.286.580,85	2.266.973,48	2.334.416,71	2.063.240,12	2.059.469,91
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	66.224,54	54.585,55	105.446,01	67.026,26	119.784,26	35.675,03	72.475,03
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.097,96
ISS	56.772,94	46.174,68	19.816,24	61.135,73	38.830,22	29.292,44	41.015,07
ITBI	115,77	1.130,00	3.632,00	500,00	20.322,00	461,00	100,00
IRRF	4.487,44	2.108,36	78.714,95	4.136,03	58.938,62	1.879,08	2.034,87
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	4.848,39	5.172,51	3.282,82	1.254,50	1.693,42	4.042,51	2.227,13
Contribuições	0,00	0,00	0,00	60.185,44	0,00	42.981,57	42.370,65
Receita Patrimonial	20.298,62	11.489,81	11.648,42	8.199,29	8.845,72	6.776,34	4.723,51
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	20.298,62	11.489,81	11.648,42	8.199,29	8.845,72	6.776,34	4.723,51
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.981.053,52	2.030.202,48	2.162.893,95	2.126.646,66	2.201.004,87	1.967.431,62	1.929.829,38
Cota-parte do FPM	730.410,09	880.019,99	998.230,76	920.085,00	1.187.971,41	805.910,17	676.693,10
Cota-parte do ICMS	352.180,23	253.484,55	262.214,17	263.206,01	317.112,42	306.777,68	286.432,24
Cota-parte do IPVA	43.901,89	45.829,96	36.981,19	29.322,89	15.830,36	9.264,29	9.783,27
Cota-parte do ITR	0,00	40,58	15,52	0,00	37,38	5,00	317,46
Transferências da LC 87/96	845,91	845,91	845,91	845,91	845,91	845,91	845,91
Transferências da LC 61/89	680,78	822,05	771,30	775,50	871,16	815,21	870,76
Transferências do Fundeb	606.979,51	564.371,39	600.188,19	582.584,48	429.920,46	571.172,82	668.112,73
Outras transferências correntes	246.055,11	284.788,05	263.646,91	329.826,87	248.415,77	272.640,54	286.773,91
Outras receitas correntes	10.977,30	5.697,15	6.592,47	4.915,83	4.781,86	10.375,56	10.071,34
DEDUÇÕES (II)	225.603,65	236.208,47	259.811,66	242.846,97	409.393,04	224.723,54	194.988,42
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	225.603,65	236.208,47	259.811,66	242.846,97	409.393,04	224.723,54	194.988,42
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>1.852.950,33</b>	<b>1.865.766,52</b>	<b>2.026.769,19</b>	<b>2.024.126,51</b>	<b>1.925.023,67</b>	<b>1.838.516,58</b>	<b>1.864.481,49</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.003.688,23	2.043.139,87	3.443.370,69	2.541.509,39	3.098.901,58	28.321.819,80	31.615.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	52.255,88	40.455,29	237.767,76	40.995,16	27.235,06	919.925,83	1.048.000,00
IPTU	34.874,15	11.912,38	19.401,37	14.031,49	6.231,25	113.548,60	40.000,00
ISS	12.774,75	23.209,52	82.453,18	16.739,34	12.477,29	440.691,40	545.000,00
ITBI	1.320,00	248,00	1.342,32	6.032,61	1.656,40	36.860,10	25.000,00
IRRF	1.861,71	1.932,59	132.515,77	443,30	2.197,80	291.250,52	350.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	1.425,27	3.152,80	2.055,12	3.748,42	4.672,32	37.575,21	88.000,00
Contribuições	50.766,54	43.873,62	49.363,76	50.521,29	47.866,96	387.929,83	700.000,00
Receita Patrimonial	3.735,03	3.257,31	3.106,39	3.853,49	3.390,43	89.324,36	388.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	3.853,49	3.390,43	7.243,92	388.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.735,03	3.257,31	3.106,39	0,00	0,00	82.080,44	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.888.017,35	1.945.853,26	3.138.283,44	2.446.130,05	3.016.719,49	26.834.066,07	29.413.500,00
Cota-parte do FPM	766.886,45	788.796,41	1.517.688,63	963.605,87	1.259.734,24	11.496.032,12	13.215.000,00
Cota-parte do ICMS	305.399,72	295.705,20	327.361,23	382.717,14	347.160,10	3.699.750,69	3.650.000,00
Cota-parte do IPVA	3.916,74	4.409,45	10.244,97	64.525,67	99.758,12	373.768,80	400.000,00
Cota-parte do ITR	782,19	130,76	0,00	0,00	0,00	1.328,89	5.000,00
Transferências da LC 87/96	845,91	845,91	845,91	967,77	967,77	10.394,64	12.000,00
Transferências da LC 61/89	1.098,90	897,31	1.238,04	1.491,93	1.744,71	12.077,65	12.000,00
Transferências do Fundeb	550.570,32	427.329,34	649.971,17	568.009,44	1.025.890,17	7.245.100,02	8.350.000,00
Outras transferências correntes	258.517,12	427.738,88	630.933,49	464.812,23	281.464,38	3.995.613,26	3.769.500,00
Outras receitas correntes	8.913,43	9.700,39	14.849,34	9,40	3.689,64	90.573,71	66.000,00
DEDUÇÕES (II)	215.785,84	218.156,92	278.941,77	282.664,02	341.872,86	3.130.997,16	3.235.800,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	215.785,84	218.156,92	278.941,77	282.664,02	341.872,86	3.130.997,16	3.235.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.787.902,39	1.824.982,95	3.164.428,92	2.258.845,37	2.757.028,72	25.190.822,64	28.379.700,00

Ceará  
Governo Municipal de Jaguaribara  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2018 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

-----  
JOACY ALVES DOS SANTOS JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL

-----  
CONASP CONTABILIDADE ASSESSORIA E PROC  
CONTADOR

-----  
WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA  
Sec. de Planej. Administração e Finanças

-----  
MATHUSALEM PEIXOTO MAIA  
Sec. da Controladoria e Ouvidoria Geral